
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA DE 
BALNEÁRIO CAMBORIÚ FUNDAÇÃO CULTURAL 
DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

 
 

 

PORTARIA Nº 14, de 06 de novembro de 2015. 
 
 
 
 

Nomeia o Conselho Curador para análise dos projetos inscritos no  Edital 
de Concurso Público 006/2015 da Lei Municipal de Incentivo e Fomento 

à Cultura 
 
 
 
 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 
 
Resolve: 
 
Nomear o Conselho Curador que vai analisar os projetos inscritos no Edital de Concurso Público 
nº 006/2015 da Lei Municipal de Incentivo e Fomento à Cultura de Balneário Camboriú: 
 
 

 

Artes Pop. Circo/ Artesanato _______ Acyr Osmar de Oliveira 
Artes Visuais ____________________ Nilton Santo Tirotti 
Audiovisual _____________________ Caroline Andressa de Biagi 
Cultura Alimentar ________________ Marcos José de Abreu 
Dança __________________________ Elaine Pereira Gonçalves 
Fotografia _______________________ Alvaro Diaz 
Literatura _______________________ Sueli de Souza Cagneti 
Música _________________________ Alexandre Fritzen da Rocha 
Patrimônio Cultural _______________ Marco Antonio Saretta Poglia 
Teatro __________________________ Cássio Fernando Correia 
 
 
 
 
 
 
Anderson Beluzzo 
Presidente da Fundação Cultural  
de Balneário Camboriú 
 
 
 
 
 
 
 

 
FUNDAÇÃO CULTURAL DE BALNEÁRIO CAMBORIU – FCBC 

Rua 300, nº 50, Praça Bruno Nitz, anexo ao Teatro Municipal – Centro – 88330-645 – Balneário 
Camboriú, SC Telefone: (47) 3366.5325 –  fcbc@balneariocamboriu.sc.gov.br - www.culturabc.com.br 

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo 

mailto:fcbc@camboriu.sc.gov.br
http://www.culturabc.com.br/

